
CO s prošlými tabletami?

PROČ tablety jodidu 

draselného?

BYDLÍM V OKOLÍ JADERNÉ ELEKTRÁRNY TEMELÍN A V BŘEZNU 2018 

KONČÍ POUŽITELNOST MÝCH TABLET JODIDU DRASELNÉHO

1

Jedna z látek unikajících při radiační havárii je radioaktivní 
jod, který se ukládá ve štítné žláze. Tablety jodidu draselného 
nasytí štítnou žlázu jodem a nedovolí její sycení jodem  
radioaktivním.

2

JAK se obměna uskuteční?3

Dle pokynu obecního úřadu (úřední deska, rozhlas, místní tisk):
přinesu na stanovené místo prošlé tablety a obdržím nové 
nebo
obecní úřad zajistí obměnu tablet  přímo u nás.

Vrátím je a vyměním za nové.

KDY se obměna uskuteční?4
V průběhu měsíce února a března 2018.                                              
Nové balení ihned uložím na obvyklé místo s ostatními léky.  

ˇ
OBMĚNA TABLET JODIDU DRASELNÉHO



KDE získám další informace

v případě radiační havárie?

Kalendář „Základní informace pro případ radiační havárie 
Jaderné elektrárny Temelín 2018-2019“                                      
Jaderná elektrárna Temelín (infocentrum tel.: 381 102 639)
www.cez.cz, sekce příručka pro ochranu obyvatelstva
Krajský úřad Jihočeského kraje (tel.: 386 720 262, 
386 720 264)
www.kraj-jihocesky.cz, sekce krizové řízení, podsekce 
informace pro obce a obyvatelstvo
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 
(tel: 150, 112, pevná linka: 950 230 810, 950 230 801)
příslušný obecní úřad

JAK tablety použít?

KDY tablety použít?

V případě radiační havárie až po výzvě v hromadných 
sdělovacích prostředcích (rádio, televize).

V předepsaném dávkování dle příbalového letáku.

TABLETY JODIDU DRASELNÉHO V PŘÍPADĚ RADIAČNÍ HAVÁRIE

3

2

1

Hasičský záchranný sbor

Jihočeského kraje


